
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 187 del 02/08/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 187 del 02/08/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 96 del 02/08/2022 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE – SCUOLA 

DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO – 

PERIODO DAL 21 MAGGIO AL 30 GIUGNO 2022 – INTEGRAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA -CIG ZE13627E16 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 29 luglio 2022 è stato approvato il Piano 

triennale delle Opere Pubbliche ed elenco annuale; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 29 luglio 2022 è stato approvato il Prograbba 

biennale di acquisto di Beni e Servizi; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 29 luglio 2022, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 29 luglio 2022 è stato approvato, ai sensi 

dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.118/2011, il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 

Preso atto: 

- della Determina del Responsabile del Servizio n.10 del 27/07/2022 avente ad oggetto: 

”Dipendente matricola n. 60010: presa d’atto astensione obbligatoria per congedo di maternità”; 

- del Decreto del Sindaco n.12 del 8/07/2022 avente ad oggetto “Sostituzione temporanea di 

incarico di Responsabile di Servizio per assenza temporanea o impedimento o incompatibilità del 
Titolare”; 

 

Ravvisata la necessità e l’urgenza, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per 

l’affidamento del servizio in oggetto per l’anno scolastico 2021-2022, di organizzare e garantire il 

servizio trasporto per il plesso scolastico di Fossatillo, al fine di assicurare il regolare funzionamento 

delle attività scolastiche e rispondere alle esigenze della scuola, degli alunni e delle famiglie;  

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 42 del 29.04.2022, con la quale 

veniva affidato il servizio di trasporto scolastico comunale – scuola dell’infanzia, scuola primaria e 

secondaria di primo grado, per il periodo dal 02.05.2022 al 30.06.2022 alla ditta ITALIN STAR SRL con 

sede in Via Marco Dino Rossi n.43 – Roma, P.IVA e C.F. 08916711008; 

Considerato che 

- il mezzo scuolabus di proprietà di questo Comune in data 25 maggio c.a., a causa di un guasto 

meccanico, si è reso indisponibile all’esecuzione del servizio necessario; 

- al fine di mantenere attivo il servizio essenziale di trasporto scolastico si è reso necessario 

l’impiego del mezzo di proprietà della società ITALIAN STAR SRL accettando il preventivo 

rimesso dalla ditta al prot. n. 3573/2022; 

 

Ritenuto necessario di dover procedere all’impegno di spesa per l’ulteriore servizio svolto l’importo pari 
ad € 3850,00 IVA inclusa; 

 

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di 

gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

 

Dato atto che in relazione al disposto dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo n.267/2000, che 

prevede che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art.107, commi 2 

e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lettera d) possono essere attribuite a seguito di 

provvedimento motivato del Sindaco ai responsabili degli uffici e dei servizi indipendentemente dalla 

loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 187 del 02/08/2022 

 

Visto l'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, che dispone che: "il funzionario che 
adotta i provvedimenti che comportino impegno di spesa, ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica";  
 

Visto il DURC regolare ed in corso di validità conservato in atti;  

 

Dato atto che CIG rilasciato dall’A.N.A.C. relativo alla procedura di cui all’oggetto è il seguente: 

ZE13627E16;  

 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 per le parti attualmente in vigore;  

 
Visto il il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 

 

DETERMINA 

Richiamata integralmente la premessa: 

  

 

- Di integrare l’impegno, giusta Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 42 del 

29.04.2022, per la somma complessiva di € 3.850,00 IVA compresa sul Cap.1420/1 Piano dei 

Conti finanziario 1.03.02.99.999 del Bilancio 2022/2024 anno 2022;  
 

- Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle spettanze con successivo atto a seguito di 
emissione di regolare fattura elettronica e previo accertamento del regolare svolgimento del 

servizio;  
 

- Di dare atto che il Responsabile del procedimento è lo stesso Responsabile del Servizio;  
 

- Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al 

Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti.  
 

- Dare atto che la presente determinazione:  

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;  

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della 

pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.  

   

 Il Responsabile del Servizio 

 (Ing. Cristina Sellecchia) 

  

 Il Segretario Comunale 

 (Dott. Roberto Mari) 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 189 del 02/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MARI ROBERTO in data 02/08/2022 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 187 del 02/08/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 189 del 02/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1420 1 603 1 3.850,00 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 02/08/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 505 

 
Il 02/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 187 del 02/08/2022 con 

oggetto 

 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE – SCUOLA DELL’INFANZIA, 

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO – PERIODO DAL 21 MAGGIO AL 30 

GIUGNO 2022 – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA -CIG ZE13627E16 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARI ROBERTO il 02/08/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


